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N€ baze t€ nenit 2 1 te Ligiit p€r Planifikimin Hapesinor Nr. 04lL-17 4 dt. 23 .08.20 1 3, nenit I 8 te

Ligiit per Nd€rtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit per Proceduren e
Pergjithshme Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligjit per Vet€qeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komun€s se Prishtines Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhe'zimit Admnistrativ te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e
procedurave per p€irgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje
rrenimi per kategorine e I-re dhe te II-te te nddrtimeve, dhe ne baze tE k€rkeses 05 nr. 350102-0178056/18
dt.20.07 .2018 te pronarit Naim Ibishi nga fsh. Orllan-Podujeve, rr.'Nikoll6 Brangat" nr.8,Prishtin6, per
caktimin e kushtevr: ndertimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektit ideor, p€r ndertimin
e shtepise individuale t€ banimit-shtepi dyshe ne Sofali, Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtines,
ne procedure admirnistrative, me dat€ 01.10.201 8, merr ket€:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDI]RTIM0RE

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore pronarit Naim Ibishi nga fsh.Orllan-Podujeve, sipas kerkesds 05
rr.350102-0178056,/18 dt.20.07.2018, p€r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/projektit ideor per
ndertimin e shtepise individuale te banimit-shtepi dyshe, nE kuader Planit Rregullues te
Hollesishem" Sofalia" ne Prishtin€, konkretisht nE kuad€r te parcelEs kadastrale rc. Tl60-2 ZK Prishtine.
II. Lokacioni i parcel€s kadastrale te lartcekur, per t€ cilin caktohen kushtet nd€rtimore, sipas
dokumenteve te pliurifikimit hapesinor, perfshihet ne kuader te:
Planit Rregullues tii HollesishEm "Sofalia", miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes s€ Prishtines,
01 nr.03l-247790 d1.04.10.2016, dhe kjo zon€ eshte e planifikuarme destinim "banim individual i uldt";
Pronari me "Infonnim nga Plani Rregullues i Holl€sishem"sofalia" 2016-2024 me reference nr.05-
350/01-009998411'7 d1.04.05.2017, l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t€
Qendrueshem te Komunes se Prishtines, esht€ informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e

ndertimit.
IIL Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelEs kadastrale t€ trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t€ planifikimit hapesinor, eshte:

o Numri, sip€rfaLqia, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parceles kadastrale, €shte:
- nr. 1160-2, me S:600m2, me pronar Naim Ibishi, "Kullos€ e klases 3";

. E drejta prontlsore-juridike eshte private, ne bazE t€ kopjes se planit dhe certifikates se njesis€
kadastrale;

oNe kuader te parceles kadastrale nr.1l60-2 ZK Prishtine, €shte e ndertuar ndertesa montazhe-
autolarje;

. ilshte tok€ urbane, me infrastruktur€: mrge, uje, kanalizim, elektrikd, etj.;
o Terreni i parceles eshte i pjerrdt ;

o Qasja e parcelEs kadastrale eshtE permes mrg€s ekzistuese parceles kadastrale nr.1158-2
ZK.Prishtin€, gj egj esisht mrg6s se planifikuar;

. Parcela kadastrale e lartcekur shtrihet ne kuader te Planit Regullues te Hollesishem"sofalia";
o Ne kuader t€ perimetrit prej 50m' t€ parceles kadastrale n€ {al€, perfshihen ndertesa individuale

banimore.
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IV. Kushtet nd6rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, per negullimin e
hap6sir€s dhe realizimin - nd€rtimin e shtepis€ individuale t€ banimit n€ kuad€r te F,lanit Rregullues te
Holldsishem "Sofalia" n€ Prishtine,bazuar n€ parametrat urban t€ planit, jane:

o Organizimi me qasje ne kuader te parcel€s kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nd6rteses, n€ raport me vij€n rregulluese dhe at€ nd6rtimore, distanca e nderteses nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapesires, t€ jen€ n€ ter€si sipas prezantimit grafik
bashk€ngjitur ketij vendimi per caktimin e kushteve nd€rtimore;

o Parcela kadastrale e trajtuar pEr realizimin e sht€pis€ individuale t6 banimit -e trajtuar brenda vij6s
rregulluese. €sht€

- m.ll60-2, me 5-578 m,;
o Destinimi i shfrlrtezimit te ndertes€s, sipas planit rregullues, me hapesira percjellese, si: kthina

teknike, depo, hap€sira tE garazheve, etj. (sipas projehit konceptual te prezantuar);
o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Rregullues t€ Hollesishem "Sofalia", eshte p+2, i

propozuar dhe i miratuar 6shte B+S+P+1.
o Koeficienti i shfrytezimit maksimal te parceles ndeftimore- brenda vij€s rregulluese (ISHp), per

vendosjen e nderteses ne baze-gabarit te perdheses, 6shte max.30%;
o Koeficienti i shfrytezimit maksimal te parceles ndertimore p€r nentoke GSHN), per vendosjen e

ndErteses ndbaz} - gabarit te bodrumit, sipas Planit Rregullues , eshte max.5\o/o;
o Koeficienti i shfryt€zimit maksimal tE parcel€s ndertimore p€r siperfaqet gjelberuese (ISHGJ), me

gjelberim t€ larte dhe te ult€, sipas Planit Rregullues , eshte min 5Oyo;
o Koeficienti i ndErtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues, Eshte 0.8, 5:462 .40 mlZ i lejuar, ndersa i

planifikuar 5:435.00 m2;
o Qasja ne parcele duhet t€ jet€ nga rruga e planifikuar;
o Distanca e vendosjes s€ nderteses ndaj kufirit te parceles, p€r kthina primare min 0.5 H, per kthina

sekondare min.0.2 H, dhe marrvesda me fqiun deri ne bashkim te plote,
o Kuota e perdheses se nderteses percaktohet n€ raport me kuot€n e nivilet€s s€ mrg€s publike nga e

cila ka qasje parcela, gjegjesisht ne krahasim me kuoten zero;
o Kuota e p€rdheses s€ ndertesave te reja nuk mund t€ jete me e ulet se kuota e niveletes se mrg€s

publike; Kuota e p€rdheses mund te jetE me s€ shumti I.4 mmbi kouten e rrug€s nga e cila ka qasje;
Per nd€rtesat q€ ne perdhese kane tregti apo sh€rbime; kuota e perdhes€s mund t,e jete m€ e larte se
kuota e trotuarit p6r (max) 0.3m; Kur tereni eshte i pjerr6t apo ne raste tjera kur nuk zbatohen
rregullat e cekura mC larte , kuota e perdhes€s duhet te p€rcaktohet sipas kerkesave t6 situates
ekzistuese;

o N€se parcela ka pjerrtesi tereni i tille qe mbulon me shume sesa nj€ kat nE nj€ri:n drejtim, atehere
siperfaqj a ndertimore llogaritet 5 0%;

o Distanca nE mes vij€s ndertimore dhe asaj rregulluese €shtE 5.0 m;
o Ne raste kur forma nuk e mundeson ndertimin me 5 metra distancE,do te mund€ t6 lejohet ndertimi

edhe me 3 metra vijen nd€rtimore. Kjo vlen vetem per parcelat q€ kan€ qen€ n€n 4 ari (n6n 400m2)
para fillimit te hartimit te ketij plani;

o Me k6rkese td posagme dhe duke marre pelqimin e qytetarEve ne rreze prej 50m, mund te lejohet
edhe nd6rtimi i sh€rbimeve t€ tjera jo shqetesuese, me qdllime afariste, ndermarrje tregtare, zejtarc,
fetare, kulturore, sportive etj duke perfshire edhe hapesirat sherbyese.

o Per sht€pite individuale te banimit, duhet te sigurohet 1 vendparkim, p€r nje njesi banimi;
o N€ kuader te parcel€s te parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, t€ jete me materiale

bashkEkohore dhe me masa t€ efigiences se energjise, dhe ti pershtatet destinimit te ndertesave te
planifikuara;

. Zgidhia e kulmit duhet t€ projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe te jete ne hannoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parcel€s ndertimore;.

Faqe 2 prej 6

Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e Urbmizmit

Adresa: r. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail



V; Kveia nE inlirastruktur6 - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drr:jtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim t€ vendeve
p€r kygje ne rrjetet perkat€se, dor€zuar vegante n€ CD, me p€rmbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakte e hap6sires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesise kadastrale;
o Planin e situa.cionit (dispozita urbanistike pjese perberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lol<acionit me hap€siren ndertuese;
o Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

Kyqja nE infrastrukture per ngrohje qendrore te b€het n€ njetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Para pajisjeri me leje nd6rtimore duhet: te largoj ndertesen me karakter te p€rkohshem e cila
shf\rtezohet r;i autolarje

VII. Dokumentaci.oni nd6rtimor - projekti kryesor, tE hartohet nga ekipi me pergatide te larte
profesionale dhe me kualifikime perkat€se p€r secilen faz)tE projektit, duke u bazuar nC kushtet
ndertimore te caktuara ne pik6n IV, ne UA nr. 3312007 p€r kushtet teknike te objekteve nd€rtimore p€r
qasjen e personave me aftesi tC kufizuara, norrnave teknike per siguri ngazjarri si dhe normave dhe
standardeve tjera per projektim te k€saj kategorie tE ndertesave, dhe tC p6rmbaj€:

o Lokacionin e parcel€s nd€rtimore ne kuader t€ zon€s;
o Situacionin - Planin e lokacionit, te gjere ne diamet6r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te

planifikuara, n€ p€rpjese 1 :200, 1 :500 apo 1 :1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara, horizontale dhe

vertikale-kuota t€ laftesise, relative dhe absolute;
. Situacionin - "zgjidtrja urbane" n€ perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara,

horizontale dhe vertikale-kuota td lart€sise me pozicionim te ndertesave nE sistemin koordinativ
KosovaREF0l, duke perfshirE edhe kuotat vertikale tE hyrjeve ne perdhese me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik t€ parcel€s ndertimore me rrethin€, si dhe me pozicionim t€ ndertesave te
projektuara dlhe infrastruktures rugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

. T€ gjitha bazitt, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p€rpjes€ 1:50, p€r ndertesat e projektuara, duke
perfshit€ edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ perdhes€ dhe etazheve tjera, me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;

o P€rshkrimin teknik me paramase dhe parallogari te pun€ve nd€rtimore dhe ndertimorc-zejtare;
o Detajet e nevojshme. ne perpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth€tarise, me

pershkrimin er materialit te dyerve dhe dritareve, nE p6rpjes€ 1:50;
. Projektin e organizimit te kompleksit, me mrge, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e sfiuktures s€ ndertimit- llogarine statike, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe detaje

e nevojshme;
o Projektin e inrstalimeve elektro- energjetike, me percaktimin e vendit p€r kygje ne rrjetin energjetik

t€ qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve te ujesjellesit dhe kanalizimit, me p€rcaktimin e vendit per kygje ne rrjetin

e qytetit;
. Projektin e instalimeve te makinerise, me percaktimin e vendit p€r kygje nd rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisd ne vend ndeftim", bazuar ne Vendimin 01 nr. 035-

174324 dt.12".07.2016, e Kryetarit te Komunes sE Prishtin€s;
o Elaboratin e fizik€s ndertimore dhe atE te mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, n€ bazetE analizave te terrenit;
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VIII. Ndarja/parcelimi, i parcelEs kadastrale nr.1 160-2 ZK Prishtin€, do t€ realizohet sipas parceles
nd6rtimore, t€ pErcaktuar me vij6n rregulluese dhe mrgen e planifikuar te Plranit Rregullues t€
Hollesishem "Sofalia" dhe situacioni i parceles ndertimore me vije ndertimore dhe lij€ rregulluese nga
plani rregullues nE sistemin Koordinativ KosovaRef0l.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per ndarjen e parceles kadastrale t€ lartcekur, sipas planit
Rregullues te Holl€sishem "Sofalia" dhe situacioni i parcelEs ndertimore me vij6 ndertimore dhe vij6
rregulluese nga plani rregullues n€ sistemin Koordinativ KosovaRef0l. Procedura e ndarjes/parcelimit
do t€ realizohet bazuar nE p€lqimin e pershkruar n€ kete parugraf, e i cili do t€ stL€rbeje si bazlpdr
evidentimin ne regjistrin kadastral, t€ ketyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes se parceles te behet para aplikimit p6r leje nd6rtimore, n0 Drejtorin€ e Kadastrit t€
Komunes se Prishtines, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me k6rkese t€ pronarit/:investitorit, duke u
bazuar edhe nE Plani i situacionit - "zgSidhja urbane" dhe situacioni i parcel€s nd€rtimore me vij6
nd€rtimore dhe vije rregulluese nga plani rregullues ne sistemin Koordinativ KosovaRef[l, i cili esht6
pjese perb6rese e kdtij vendimi per caktimin e kushteve nd€rtimore.

IX. Pagesa e kompensimit p6r nd€rrimin e destinimit t€ tok€s bujqesore - meqenese parcela kadastrale
nr. 1160-2 ZK Prishtine, n€ baze t€ certifikat€s se nj€sise kadastrale, eshte evidentuar si kulture "Kullose
e klas€s 3", k€rkohet qe paraprakisht te b€het pagesa e kompensimit per nd€rrimin e destinimit te tokes
bujqesore ne tok€ ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit nr. 02lL-26 p€r Tok€n Bujq€sore
dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, per ndemimin e destinimit
t€ tokes bujqesore, qe e rregullojne k€t€ fush€.
-Sip€rfaqja e tokes bujqEsore, tE ciles do ti ndErrohet destinimi, do te b€het pas ndarjes se parcel€s
kadastrale 1160-2 ZK.Prishtine, sipas pikes "VIII", te pershkruar ne kete Vendirn, per caktimin e
kushteve nd6rtimore nE harmoni me vijdn Rregullative t€ Planit Rregullues td Holl.6sishem"Sofalia",
Planit te situacionit - "zgjidhja urbane", dhe e njejta do t€ perfshije siperfaqen e parceles nddrtimore, si
ne vijim: parcela kadastrale nr. 1160-2, me 5-578 m'z; Kjo siperfaqe do te verifikohet serish n€ drejtorin
e kadastrit me rastin e ndarjes dhe do te regjistrohet si toke ndertimore, ne regjistrin kadastral, pas
realizimit te pageses se kompensimit per nd€rrimin e destinimit te tok€s bujqesore.

Ky kompensim - pagese do t€ realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes se F'rishtines, ne fazen
e zhvillimit te procedur€s administrative per marrjen e lejes ndertimore.
X Marr€veshja pEr infrastruktur€ - bazuar n€ nenin B te Lig.it Nr.04/L-1 10 per Ndertim dhe ne
nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taks€n administrative p€r dhenien e lejes s€ ndtlrtimit dhe Tarifen
per rregullimin e infrastruktur€s" 01 nr. 434/01-0094474117 dt. 24-04.2017, obl.igohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Prishtines, te vleresoje nje ngarkes€
p€r te rimbursuar koston per krijimin, permir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrilstruktures, dhe te
arrij€ marreveshje per infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin per leje ndertimore te
dor€zohet dokumentacioni i nevojshem, n€ dosje te vegante, i cili p€rmes aktit percjell€s, do te
procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetencd te Drejtorisd se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€
Kontratave te Komun6s se Prishtines, p€r anitjen e kesaj marr€veshjeje. Dokumentacioni i pergatitur
duhet te p€rmbaj€:

o Deshmind mbi pron€sin€ per parcel€n kadastrale/certifikaten e njesis€ kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi p6r caktimin e kushtet nd€rtimore, s€ bashku me situacionin e miratrnr, t€ leshuar nga
kjo drejtori;

o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit te kompanise investuese;
o Kontratdn per bashk€investim (nese esht€ prezantuar nE kerkesEn per leje ndcrtiLmore);
o Autorizimin per perfaqesim (nese €sht6 prezantuar nd kerkes6n e lejes ndertimore);
o Kopjen e letemjoftimit te kerkuesit/ve (bashkepronarEve te parcel€s-ave dhe investitorit);

Xl.Pagesa e taks6s administrative per dhenien e lejes se ndertimit dhe tarifa p€r ndikimet nga rritja e
densitetit te infrastruktures, do tE realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per dhenien
e lejes se nd€rtimit dhe Tarifen per rregullimin e infrastruktures" 0lNr.434l0l - 0094474117
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* ?*/

dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjese perberese e
kerkesds p6r leje ndertimore. Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas k€tij paragrafi, do te realizohet sipas
afatit kohor t€ pdrr;aktuar ne paragrafin 4 te nenit 1 6 te UA te MMPH-sE Nr.06/20 17 dt.23 .05 .2017 , pas
marrjes se konfinrnimit per pagese.

Pagesa e taks€s aclministrative do t€ llogaritet edhe per rr€nimin e ndertimeve ekzistuese, n€ kuader te
parcelave kadastrale, bazuar n€ gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor te atyre
ndertimeve, sipas pikes 5.9 te nenit 5 te negullores se lartcekur dhe vendimit per lejimin e rrenimit.

XII. Vlefshm6ria e vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore do te jete nje (1) vit, me mundesi t€
vazhdimit per njti (1) vit tjeter, n€ rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Pronari Naim Ibishi nga fsh.Orllan-Podujeve, me kerkesen 05 nr.350/02-0178056/18
dt.20.07.2018, ka lk€rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, caktimin e kushteve
ndertimore pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, pdr ndertimin e shtepise
individuale tE banirnit-shtepi dyshe, ne lokacionin e pershkruar n€ paragrafin I. t€ dispozitivit te vendimit
p€r caktimin e kuslrteve ndertimore.
Me kerkes6, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim:
o D6shmine mbi pron€sin€ p6r parcelen kadastrale nr.1l60-2, ZK Prishtine, evidentuar ne

certifi kat6n e nj esise kadastrale, P -7 1 9 1 40 59 -0 I I 60 -2, ZK Prishtine ;
o Ingizimin gjor:dezik te punuar nga gjeodeti i licencuar Edona Sheqerolli me ff. td licences 101

dt.12.09.20t4:
. Projektin konceptual i punuar nga byroja projektuese "MONARK Construction"sh.p.k, me

gertifikate te rr:gjistrimit t€ biznesit rv.71206185:
o Informaten nga Plani Rregullues i Holl0sishEm "Sofalia" me reference nr.05-350/01-0099984117

dt.04.05.2017, leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t€ Q€ndruesh€m t€
Komunes se Prishtines;

o Vertetimin e tatimit nE pron€ nt.0299068117 dt.08.12.20l7 (ne em€r te Naim Ibishi), leshuar nga
Drejtoria e FirLancave;

o Autorizimin rne te cilin Naim Ibishi autorizon Albert Morinen per p€rfaqEsim pran€ Drejtorise se
Urbanizmit , per te gjitha procedurat administrative p6r kushte ndertimi, leje ndertimi per ndertimin
e shtepise individuale te banimit n€ parcelen tr.ll60-2 Zk Prishtin€, i perpiluar te neteri Ramadan
Bunj aku me LRP.Nr.Rend.63 5 12018 dt.3 0.0 1 .20 I 8 ;

. Fotokopjen e ,Jokumentit te identifikimit-letemjoftimit te pronarit Naim Ibishi;
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, pas shqyrtimit te kerkeses 05 nr.350/02 -
0178056118 dt-20.07.2018, dokumentacionit td prezantuar me prova t€ bashkangjitura, konsultimit te
dokumenteve te planifikimit per hap€sirEn ku gf endet lokacioni rregullativ€n ligjore n€ fuqi nga lemi i
planifikimit, ndertimit dhe i procedures se pergjithshme administrative, projektit konceptual,bazuar nE
nenin 13, pika 1.2 rc UA te MMPH-se Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin me dat€
13.09.2018. Ky njoftim publik, sipas rregullativ€s ligiore, ka q6ndruar pese (5) dit€ n€ lokacionin ne

{ale dhe meqe nderkohe kjo drejtori nuk ka pranuar ndonje verejtje apo sygjerim, esht€ vazhduar me
proceduren per caktimin e kushteve nddrtimore.

Bazuar ne konstatimet e me siperme, rregullativen ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
per Ndertim Nr. 04/L- 1 10 dt. 31.05.2012, nenin 2l rc LieJit per Planifikim Hapesinor Nr. 04lL-174 dt.
3I.07 .2013, nenin '/ dhe 8 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p€r percaktimin e procedurave
per pErgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi per

Faqe 5 prej 6

Komuna e Prishtin6s
Drejtoria e Urbmimit

Adresa: r. "Radovm Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail



kategorin6 e I-r€ dhe II-tE tE nd€rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesit kane
prezantuar te giithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte ne
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera te Planit Rregullues te Hollesishem "sofalier" p€r at€ hapesire,
si dhe n€ harmoni me rrethin€n, andaj konstatohet se jane plotesuar te gjitha kriteret e parapara ligjore
per caktimin e ketyre kushteve ndertimore.
Nga sa u cek me lart6, u vendos si ne dispozitiv t€ vendimit p6r caktimin e kushteve ndertimore.
Shtojc6: Situacioni i ngushte me zgiidhje urbane dhe situacioni i parceles n<lertimore me vije
ndertimore dhe vije rregulluese nga plani rregullues ne sistemin Koordinativ KosovaRef0l.
Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me kdte vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim t6 k€tij vendimi. Bazuar n€ vleresimin
nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te p6rcillet te organi epror - MMPH.ija.
I dErgohet: Kerkuesit, Drejtoris6 se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q€ndrueshem, n6 dosje t6
lendes, kEsaj drejtorie dhe QendrEs per sh€rbim me qltetar€.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNTS ST PNT
05 NR. 350t02-0178056/18 DT. 01.10.2018

Zyrtari,
Leonora Mehmeti

tr)6R*=H

u.d Udh6heqese e Sektorit,
Mimoza Berisha Prestreshi

W

t
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SITUACIONI IPARCTLAVE
RRTGULT-UESE NGA PLANI

KOORDINATIV

ME VIJIN NDERTIMORT DHT
RREGULLUTS NE SISTEMIN
K OSOVAR IFOl

Z[ Prlrhlln6

Vija Rregulluese sipas pRRU

L 75L6L58.83 4725918. 13

2 75L6L79.33 4725933.30

Vija NdErtimore sipas pRRU

3 7516L76.99 4725937.79

4 75L6L56.59 4725922.69
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Punoi:
Kushtrim Domoneku.
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VS teguiluen dpor PRIU
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